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ČERVEN 2022

V sobotu 14. května 2022 se uskutečnilo na radnici vítání nových 
občánků našeho města. Celkem 8 dětí narozených v roce 2021 při-
vítaly svým pásmem písní a básniček děti z mateřské školky pod 
vedením učitelek paní Bartákové a slečny Štěrbové. Děti předná-

SENIOŘI Z VELKÝCH PAVLOVIC NAVŠTÍVILI ŽDÍREC N. D. A SETKÁNÍ SENIORŮ V HORNÍM STUDENCI

V sobotu 23. dubna 2022 navštívil Klub důchodců Velké Pavlo-
vice seniory z družebního města Ždírec nad Doubravou, které se 
nachází v srdci Vysočiny. V dopoledních hodinách, za doprovo-
du starosty města pana Ing. Bohumíra Nikla, místostarosty pana 
Ing. Františka Němce a paní Ludmily Andělové z místního spolku 
seniorů, nejdříve navštívili sklárnu v Karlově. Zde měli možnost 
prohlédnout si bohatou expozici sklářských výrobků a také byli 
svědky výroby skleněných figurek. 

Poté následovala okružní jízda městem Ždírec nad Doubravou 
zakončená návštěvou nového hřiště, jež je součástí areálu místní 

šely a zpívaly upřímně a mile a vytvořily krásnou atmosféru vítá-
ní občánků. Za to patří všem, kdo slavnostní akci připravili, velké 
poděkování.

Ing. Bohumír Nikl

školy. Po vynikajícím obědě ve školní jídelně se velkopavlovičtí 
senioři přemístili do kulturního domu v Horním Studenci, kde se 
setkali po dvouleté přestávce se ždíreckými seniory. Na všech-
ny zde čekala taneční zábava se skupinou MudrBand, vystoupení 
dětského pěveckého sboru a výborné občerstvení. Celá kulturně 
společenská akce se velice podařila. Všem organizátorům tohoto 
setkání patří velké poděkování.

Ing. Bohumír Nikl

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ MĚSTA
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V sobotu 7. května se konala pietní vzpomínka při příležitosti 77. výročí od konce 
2. světové války

Černobyl – spící peklo

Putovní výstava ve Ždírci nad Doubravou

Město Ždírec nad Doubravou při příležitosti 77. výročí od ukon-
čení 2. světové války uspořádalo pietní vzpomínku věnovanou 
padlým a umučeným ždíreckým občanům. Vzpomínka se konala 
v předvečer 77. výročí leteckého bombardování Ždírce v areálu 
pomníku padlých ždíreckých občanů. 

Po položení věnce ždíreckými hasiči a úvodním proslovu sta-

rosty města přednesly několik básní žákyně základní školy. Nebla-
hou historii našeho města připomněl i historik Mgr. Michal Kamp. 
S pásmem písní vystoupil smíšený pěvecký sbor Doubravan.

Všem, kteří přišli na toto slavnostní vzpomínkové shromáždě-
ní, patří poděkování.

Ing. Bohumír Nikl

Cestopisná přednáška Tomáše Kubeše Černobyl – spící peklo pro-
běhla v zasedací místnosti městského úřadu ve čtvrtek 21. dubna 
2022 od 17.30 hodin. Tomáš Kubeš vyprávěl o tom, jak katastrofa 
jaderné elektrárny v Černobylu ovlivnila svět a nic není jako dříve. 
S následky katastrofy se potýkáme dodnes a ještě dlouhých 22 tisíc 
let budeme. Vyprávěl o tom, co se stalo po výbuchu, jak to vypa-
dá dnes v zakázané zóně a vyprávěl příběhy lidí, kteří neměli žít, 
a přesto dodnes žijí, nebo naopak si na sklonku života vybrali za-
kázanou zónu jako svůj domov. Vyprávěl o tom, jak se žilo tenkrát 
a jak se žije dnes. Společně jsme se vydali do města duchů Pripjať, 
ale i do jeho okolí poznat, jak vypadá místo po více jak 33 letech od 
havárie. Příběh tohoto zničujícího „pekla“, jež zavinili lidé, nene-
chal snad nikoho chladným. A snad bude a je tento smutný příběh 
varováním pro dnešní a další lidské generace.

Zdena Lédlová

V galerii Doubravka proběhla 19. dubna 2022 vernisáž k výstavě 
o aktivitách Sdružení Krajina. Putovní výstavu bylo možné v ga-
lerii navštívit od 19. dubna do 20. května. Návštěvníci této výstavy 
se tak mohli seznámit s činností občanské organizace pro ochra-
nu přírody Sdružení Krajina a dozvědět se o tom, jak se aktivně 
stará o chráněné přírodní lokality kolem nás, o tom, jak v krajině 
hospodařili naši předkové či o rozmanitosti života v prostředí pod-
máčených luk.

Mgr. Hana Lédlová

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA
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Dne 7. 5. 2022 proběhl 11. ročník střelby 
na střelnici „Světnov“. Závod se pořádá 
z důvodu kontroly funkčnosti a přesnosti 
zbraní před nastávající loveckou sezonou. 
Svatý Hubert, patron nás, myslivců, nám 
objednal trochu deštivé počasí. Celkem 
se zúčastnilo 34 držitelů zbrojního prů-
kazu a několik dorostenců, 10 členů MS 
a zbytek byli kamarádi z širokého okolí. 

Střelba byla dobrovolná, až na střelbu 
na pohyblivý terč „prase na průseku“, 
na který byl vyhlášený závod. Střílí se na 
vzdálenost 25 m z volné ruky malorážkou 
na siluetu divokého prasete, která se po-
hybovala po průseku širokém 5 m. Střed 
terče je velký 8 cm, tam je zásah hodno-
cen 10 body a k obvodu terče se body po-
stupně snižují.

Střelba na pohyblivý terč (malorážka) 
maximální počet bodů je 50. 

1. místo: Havlíček Luboš	 47 bodů
2. místo: Matějka David	 43 bodů
3. místo: Havlíček Matěj	 41 bodů

MYSLIVECKÝ SPOLEK ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

Velké poděkování směřuje na vedení města Ždírec, 
které nám pomohlo zajistit naši akci.

Ilustrační foto
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Projekt Čistá Vysočina

Projekt Čistá Vysočina 2. stupeň

Rekonstrukce Městské knihovny ve Ždírci nad Doubravou

V úterý 19. 4. se žáci prvního stupně společně s ukrajinskými 
spolužáky zapojili do projektu s názvem Čistá Vysočina. Letos 
si pro ně jejich paní učitelky připravily spoustu venkovních akti-
vit zaměřených mimo jiné na ekologii a ochranu přírody. Děti se 
dověděly o důležitosti včel. Včelku si mohly pod lupou důkladně 
prohlédnout. Dále třídily odpad (velmi je zaujalo téma doby roz-
kladu některých věcí), řešily různé hádanky a tajenky, na základě 
vlastních zkušeností vyvodily pravidla chování v přírodě a přiřa-
dily k nim patřičné piktogramy, poznávaly jedovaté a chráněné 
rostliny, zkusily se v přírodě orientovat pomocí buzol. Ani aprílo-
vé počasí nás neodradilo a den plný aktivit jsme završili opékáním 
špekáčků na Fire aréně. 

Učitelky prvního stupně

Během letních měsíců bude v městské knihovně probíhat rekonstrukce vnitřních prostor. Knihovna tedy upozorňuje své čtenáře, 
aby si, nejlépe do poloviny června, přišli na dobu letních měsíců vypůjčit knihy.

Přesný termín uzavření prostor knihovny bude vyvěšen na vývěskách, stránkách města: www.zdirec.cz, kulturního zařízení města: 
www.kzm-zdirec.cz a facebooku. 

Sledujte tedy prosím aktuální stav.

Turistické informační centrum (+ kopírování, tisk dokumentů) bude po celou dobu rekonstrukce v provozu.

V opravené knihovně se na své čtenáře budeme opět těšit na podzim letošního roku. 

Vaše knihovnice

Čistá Vysočina 1. stupeň

Čistá Vysočina 2. stupeň

Žáci naší školy se po dvou letech opět zapojili do projektu Čis-
tá Vysočina. Počasí si s námi celý den pohrávalo, bylo opravdu 
aprílové, přesto jsme se hned ráno vydali na sběr odpadků v okolí 
cyklistických stezek a směrem k Pobočnému rybníku a do Nové-
ho Ranska. Po mírné zimě zůstalo v přírodě opravdu hodně věcí, 
které tam nepatří.

Zdroje energie jsou v dnešní době velice aktuální, a proto jsme 
pro žáky připravili několik úkolů na toto téma. Ve druhé části 
projektu se jednotlivé třídy pustily do plnění celkem 16 úkolů, 
za které získávaly hesla. Prokazovaly své znalosti obnovitelných 
a neobnovitelných zdrojů energie v zábavné hře, bádaly pomocí 
jednoduchých experimentů, byly zde úkoly spojené se zeměpisem 
a také na téma doprava. V závěru projektu doplnili žáci do připra-
veného textu získaná hesla a společně se zamýšleli nad některými 
otázkami, spojenými s růstem cen energií. Názory žáků na toto 
téma byly velice zajímavé.

Renata Jarošová, Marcela Vomelová, Monika Šudomová

MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE



8 NASE NOVINY

NA AKTUÁLNÍ TÉMA

Rušení stavebních úřadů

Otevřený dopis

Místní poplatek za odpad za rok 2022

Určitě jste zaznamenali návrh novelizace 
stavebního zákona, který kromě jiného 
počítá i s  výraznou redukcí stavebních 
úřadů, především v obcích I. a II. stup-
ně. Na Vysočině se to týká našeho města 
a dalších 15 měst a obcí. Jako starosta ne-
můžu souhlasit s dalším zhoršením přístu-
pu občanů k veřejné správě, které se nega-
tivně projeví na kvalitě života na venkově. 
Považuji za nedostatečnou argumentaci, 
že velké stavební úřady pracují automatic-
ky dobře a malé automaticky špatně. Tak 
tomu není. Považuji návrh za další krok 
centralizace veřejné správy, vzdalování ji 

Poslankyně a poslanci PČR
Senátorky a senátoři PČR
zvolení v Kraji Vysočina

Věc: Zásadní nesouhlas se záměrem ruše-
ní stavebních úřadů

Vážená paní poslankyně, 
vážený pane poslanče,
vážená paní senátorko, 
vážený pane senátore,

z médií jsme se dozvěděli o novém návrhu 
stavebního zákona, kterou bude pan Bar-
toš, ministr pro místní rozvoj, předkládat 
do vlády. Ten vedle řady věcí, směřujících 
ke zlepšení a zrychlení stavebních řízení, 
s nimiž samozřejmě souhlasíme, přináší 
také jednu zcela nepřijatelnou věc – zruše-
ní 244 stavebních úřadů v menších městech 
a obcích. Tento návrh je pro nás, starosty 
dotčených měst a obcí, velkým zklamá-
ním, zvláště po tom, jak dnešní koaliční 
strany bojovaly v době, kdy byly v opozici, 
proti návrhu zákona předloženého tehdejší 
paní ministryní Dostálovou.

Jedním z hlavních argumentů byl právě 
nesouhlas s masivním rušením stavebních 
úřadů a tím pádem vzdálení veřejné sprá-
vy občanům. Je pro nás nepochopitelné, 

že vláda, která chce změnit fungování naší 
země k lepšímu, se opět vrací k tomuto 
záměru.

V Kraji Vysočina by se rušení týkalo 16 
ze současných 38 stavebních úřadů. Vzhle-
dem ke specifické sídelní struktuře našeho 
kraje, který má 704 převážně malých obcí 
s tomu odpovídající složitou dopravní ob-
služností, by to znamenalo zhoršení přístu-
pu k veřejné správě v  oblasti stavebního 
řízení pro obyvatele stovek z nich. Tento 
krok je pro nás, stejně jako kolegy staros-
ty z obcí ve správních obvodech našich 
stavebních úřadů, naprosto nepřijatelný 
a zásadně proti němu protestujeme. Na 
rozdíl od neustále veřejně proklamované 
podpory venkova v praxi vidíme přesný 
opak. Veřejné služby se dlouhodobě ruší, 
omezují, vzdalují občanům. Nemůžeme se 
potom divit tomu, že se český a moravský 
venkov vylidňuje.

Vážená paní poslankyně,
vážený pane poslanče,
vážená paní senátorko, 
vážený pane senátore,

obracíme se na Vás s žádostí o podporu 
našeho úsilí o zachování stavebních úřa-
dů v našich městech a obcích. Ty fungují 
v naprosté většině bez problémů, rozho-

občanům a zhoršování situace na venkově, 
což je obzvláště na Vysočině velmi citli-
vé. Nevěřím ani na proklamovanou rych-
lou digitalizaci stavebních procesů, moje 
zkušenosti s elektronizací veřejné správy 
jsou spíše opačné. Pokud bych už měl ten-
to argument brát za bernou minci, měla 
by prvně digitalizace proběhnout a až na 
základě výsledků přistoupit k  redukci 
stavebních úřadů, pokud se ukáže smys-
luplnou. Opačný postup může vést pouze 
k  dalšímu zhoršení v  oblasti stavebních 
řízení a většímu naštvání mnoha lidí na 
demokratický systém.

Proto starostové všech 16 měst a obcí 
připravili otevřený dopis, kterým jsme 
oslovili všechny poslance a senátory, zvo-
lené na Vysočině, s  informací o našem 
zásadním nesouhlasu s  rušením staveb-
ních úřadů a žádostí, aby pro tento návrh 
nehlasovali. Dopis byl zaslán i všem kraj-
ským zastupitelům s požadavkem na jeho 
podporu.

Vnímám tuto situaci jako velmi závaž-
nou, zvláště v rámci Vysočiny s  její roz-
drobenou sídelní strukturou.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

dují v termínech dle zákona, jejich pra-
covníci mají bohaté zkušenosti a znají po-
drobně situaci ve svém správním obvodu. 
Jsme přesvědčení, že případný přechod 
pod větší města a zvětšení správních ob-
vodů povede k přesnému opaku toho, čeho 
chceme všichni v oblasti stavebního práva 
dosáhnout – tedy k nižší kvalitě rozhodo-
vání, prodloužení termínů a lhůt, snížení 
důvěryhodnosti veřejné správy. Naopak za 
prioritní pro zlepšení procesů stavebního 
řízení považujeme digitalizaci, na níž by 
se měly podílet všechny stávající stavební 
úřady. Až po dokončení digitalizace, kte-
rou samozřejmě vítáme, je možné uvažo-
vat o novém organizačním uspořádání sta-
vebních úřadů. Apelujeme na Vás, abyste 
se v  rámci své politické strany zasadil/-a 
o neschválení tohoto návrhu stavebního 
zákona, zastavení další centralizace ve-
řejné správy a naopak zachování toho, co 
dobře funguje. Zároveň nabízíme osobní 
setkání, třeba i na našich stavebních úřa-
dech, kde bychom Vám mohli podat co 
nejpodrobnější informace „z první ruky“,

Děkujeme za Váš čas věnovaný našemu 
dopisu a především za podporu a pomoc 
při našem úsilí o zachování stavebních 
úřadů co nejblíže našim občanům – Vašim 
voličům.

Upozorňujeme občany s pobytem na úze-
mí města, že do 30. 6. 2022 je třeba uhra-
dit místní poplatek za obecní systém od-

padového hospodářství za rok 2022. Výše 
poplatku je 540 Kč na jednoho poplatníka 
a bude vybírán jednorázově (v minulých 

letech byl vybírán ve dvou splátkách). Od 
většiny poplatníků bude poplatek vybírán 
prostřednictvím platby SIPO. Připomínáme 

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE
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občanům, kteří hradí platby SIPO přímo 
z bankovního účtu a mají u povolení k in-
kasu stanovený limit, aby si limit upravili 
s  přihlédnutím k  jednorázové platbě po-
platku za odpad. Občané, kteří neplatí po-
platek přes SIPO, uhradí poplatek na účet 
města v hotovosti nebo bezhotovostně přes 
platební terminál na pokladně městského 
úřadu, popř. poštovní poukázkou. Poštovní 
poukázky s uvedením částky k úhradě, čís-
la bankovního účtu a variabilního symbolu 
platby budou rozeslány začátkem června.

Poplatek pro vlastníky nemovité věci za-
hrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro 

rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená 
žádná fyzická osoba a která je umístěná 
na území obce, je splatný do 31. 7. 2022. 
Výše poplatku je stejná jako u osob s po-
bytem, tj. 540 Kč. Poplatníci obdrží před 
splatností poplatku jako připomínku plat-
by poštovní poukázku s potřebnými údaji 
k úhradě. Poplatek platí vlastník nemovité 
věci, kterým může být fyzická i právnic-
ká osoba. Fyzické osoby poplatek platily 
i v minulých letech. Právnické osoby mají 
povinnost platit místní poplatek za odpad 
až od roku 2022 (např. bytová družstva). 
Vzhledem k tomu, že poplatníci mají po-

vinnost oznámit vznik poplatkové povin-
nosti, žádáme zástupce právnických osob, 
aby správci poplatku Městskému úřadu ve 
Ždírci n. D. ohlásili vlastnictví výše uve-
dených nemovitostí. 

Obecně závazná vyhláška města 
č. 4/2021, o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství, je zve-
řejněna na webu města v záložce Městský 
úřad – Vyhlášky, poplatky. 

Ivana Niklová

Město Ždírec nad Doubravou, Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou, 
vyhlašuje výběrové řízení

na uzavření pracovní smlouvy na pozici 
pracovník Služeb města Ždírec nad Doubravou

Požadavky:
•	 Dokončené střední odborné vzdělání ukončené výučním listem v technickém oboru (zámečník, mechanik – seřizovač, opravář 

zemědělských strojů, automechanik, traktorista), praxe v uvedených oborech výhodou
•	 Schopnost vykonávat práci traktorem v lese, při letní údržbě pozemků a zimní údržbě komunikací
•	 Schopnost vykonávat práci motorovou pilou, křovinořezem, sekačkou, zahradním traktorem apod.
•	 Údržbářská zručnost
•	 Bezúhonnost, samostatnost a spolehlivost
•	 Průkaz jeřábnický pro práci s hydraulickou rukou výhodou
•	 Řidičský průkaz skupiny B (praxe v řízení výhodou) a T (praxe v řízení nutná)
•	 Výhodou trvalé bydliště ve městě Ždírec n. D. a jeho místních částech

Nabízíme:
•	 Stabilní zaměstnání
•	 Pracovní poměr na dobu neurčitou se zkušební dobou
•	 Platové zařazení podle Nařízení vlády 341/2017 Sb., v platném znění v závislosti na dosaženém vzdělání a délce praxe
•	 Osobní ohodnocení dle pracovních výsledků
•	 Benefity: příspěvek na oběd, příspěvek na dovolenou, 25 dnů dovolené aj.

K písemné přihlášce budou přiloženy tyto doklady, jako příloha:
1.	 Výčet (soupis) dosavadní praxe
2.	 Kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání a kopie dalších dokladů (kvalifikační předpoklady)
3.	 Souhlas s použitím osobních údajů

Pracovní náplň:
Řidič traktoru, práce v lese, údržba a opravy majetku obce, péče o zeleň, odvoz materiálu traktorem, zimní údržba komunikací, 
svoz odpadů, úklidové práce apod.

Nástup možný od 1. 7. 2022, případně dle dohody
Termín pro podání přihlášky je do 15. 6. 2022 do 15.00 hodin. Přihlášky zašlete na adresu: Městský úřad Ždírec nad Doubravou, 
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou nebo mohou být doručeny osobně na podatelnu v obálce s označením „Výběrové řízení 
– Služby města“.

Bližší informace k tomuto výběrovému řízení podá v případě potřeby starosta města Ing. Bohumír Nikl, mob.: 602 493 451 nebo 
elektronicky na adrese nikl.b@zdirec.cz.

Ing. Bohumír Nikl, starosta v.r.

Ve Ždírci nad Doubravou 25. 5. 2022
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VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 95. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 7. 4. 2022

Veřejná zakázka č. 4/2022 – „Průmyslo-
vá zóna Ždírec nad Doubravou – terén-
ní úpravy na ppč. 587, 589, 590/1, 593/1 
a 566/55“
Rada města schvaluje, na základě doporu-
čení hodnotící komise, vítěze veřejné soutě-
že č. 4/2022 – „Průmyslová zóna Ždírec nad 
Doubravou – terénní úpravy na ppč. 587, 
589, 590/1, 593/1 a 566/55“: Jan Matějka, 
Ždírec nad Doubravou, celková nabídková 
cena: 1 171 316,17 Kč včetně DPH.

Záležitosti ZŠ a MŠ
Rada města schvaluje: 
1)	navýšení příspěvku zřizovatele pro rok 

2022  pro ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubra-
vou o 796 000 Kč (zálohy plyn) a změ-
nu závazných ukazatelů dle přílohy,

2)	splátkový kalendář, který upravuje za-
sílání příspěvku zřizovatele na účet Zá-
kladní školy a Mateřské školy Ždírec 
nad Doubravou na rok 2022 dle přílohy.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 96. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 27. 4. 2022

Investiční činnost 
Rada města:
1)	schvaluje cenovou nabídku opravy roz-

vodů vody v  budově základní školy, 
kterou předložila firma ONDRÁČEK 
VODO-TOPO-PLYN, s.r.o., Ždírec nad 
Doubravou. Cena za dílo je 86 255 Kč 
bez DPH,

2)	schvaluje cenovou nabídku opravy 
rozvodů vody v  budově kabiny TAT-
RANU, kterou předložila firma OND-
RÁČEK VODO-TOPO-PLYN, s.r.o., 
Ždírec nad Doubravou. Cena za dílo je 
20 532 Kč bez DPH,

3)	schvaluje cenovou nabídku elektrické-
ho kompostéru pro školní kuchyni, kte-
rou předložila firma KOKOZA, o. p. s., 
Praha 7. Cena za zařízení je 43 991 Kč 
bez DPH,

4)	schvaluje cenovou nabídku Provedení 
projektové dokumentace opravy mostu 
přes Doubravu, kterou předložila firma 
Mostařská s.r.o., U Lípy 150, Spojil, (IČ: 
06820751). Cena za projektovou doku-
mentaci je 69 000 Kč bez DPH,

5)	schvaluje cenovou nabídku výstavby 
zpevněné plochy pro altán u dětské-

ho hřiště v  Novém Studenci, kterou 
předložila firma Karel Bílek, Sobíňov 
235, (IČ: 71570195). Cena za dílo je 
35 245,76 Kč bez DPH,

6)	schvaluje cenovou nabídku osvětlení 
VO u cyklostezky podél silnice 1/37, 
kterou předložila firma ELTER, s.r.o., 
Straněnská 1149, 539 01 Hlinsko v Če-
chách, (IČ: 49814419). Cena za zaříze-
ní je 112 020  Kč bez DPH,

7)	schvaluje cenovou nabídku opra-
vy vstupu před lékárnou, kterou 
předložila firma Kamenictví Hlin-
sko, Hřbitovní 1209, Hlinsko v Č., 
(IČ: 05120527). Cena za dílo je 244 
813  Kč bez DPH,

8)	schvaluje cenovou nabídku kamen-
ných schodů v Údavech, kterou 
předložila firma Kamenictví Hlin-
sko, Hřbitovní 1209, Hlinsko v Č., 
(IČ: 05120527). Cena za dílo je 136 
920  Kč bez DPH,

9)	schvaluje cenovou nabídku kamenných 
schodů u muzea v Horním Studen-
ci, kterou předložila firma Kamenic-
tví Hlinsko, Hřbitovní 1209, Hlinsko 
v Č., (IČ: 05120527). Cena za dílo je 
37 879  Kč bez DPH.

Vybavení novostavby hasičské zbrojnice
Rada města:
1)	schvaluje cenovou nabídku průmyslové 

pračky LG F171P1CY2W pro vybave-
ní hasičské zbrojnice, kterou předložila 
firma Demetu s. r. o, Ostrava. Cena za 
zařízení je 22 305 Kč bez DPH,

2)	schvaluje cenovou nabídku mon-
táže konzervačního zdroje Rettbox 
230 V na vozidlo CAS 24 MAN pro 
parkování v  nové hasičské zbrojnici, 
kterou předložila firma THT Polič-
ka s.r.o., Polička. Cena za zařízení je 
42 500 Kč bez DPH,

3)	neschvaluje cenovou nabídku nerezo-
vé vany, kterou předložila firma ROS 
OPOČNO s.r.o., Trnov. Nabídková cena 
je Kč 74 280 bez DPH,

4)	neschvaluje cenovou nabídku elektro-
nické sirény eRotor 750, kterou před-
ložila firma Technologie-2000 s.r.o., 
Jablonec nad Nisou. Cena za zařízení je 
196 292 Kč bez DPH.

Veřejná zakázka 03/2022 – „Rekon-
strukce knihovny“
Rada města ruší veřejnou soutěž č. 
03/2022 – „Rekonstrukce knihovny Ždírec 
nad Doubravou“. Zadavatel si v zadávací 
dokumentaci vyhradil právo zrušit zakáz-
ku do podpisu smlouvy o dílo.

Veřejná zakázka 05/2022 – „Rekon-
strukce knihovny“
Rada města:
1)	schvaluje vyhlášení výzvy k podání 

nabídek ve veřejné soutěži č. 05/2022 
– „Rekonstrukce knihovny Ždírec nad 
Doubravou“, 

2)	stanovuje, že město vyzve k podání na-
bídek nejméně 3 odborné firmy. 

Webové stránky města
Rada města schvaluje cenovou nabídku na 
realizaci projektu nových webových strá-
nek města Ždírec nad Doubravou, kterou 
předložila firma XART s.r.o., Brno. Ma-
ximální částka projektu je 133 000 Kč bez 
DPH. Na projekt je podána žádost o dotaci 
z Fondu Vysočiny ve výši 79 800 Kč.

Technicko-ekonomická studie nakládá-
ní se splaškovými odpadními vodami
Rada města schvaluje cenovou nabídku 
zpracování variantní technicko-ekono-
mické studie (TES) na akci: „Ždírec nad 
Doubravou - nakládání se splaškovými 
odpadními vodami v  místních částech 
Kohoutov, Benátky, Nový a Horní Stude-
nec, Stružinec a Údavy“. Nabídku před-
ložila firma Ing.  Oldřich Rec - Recpro-
jekt, Hradec Králové. Cena za studii je 
175 000 Kč.

Pronájem pozemků u nádraží ve Ždírci 
nad Doubravou
Rada města schvaluje prodloužení pro-
nájmu pozemku p. č. 275/34 a 1457 v k. 
ú. Ždírec nad Doubravou, Ždírec nad 
Doubravou firmě Stora Enso Wood Pro-
ducts Ždírec s. r. o, Ždírec nad Doubravou, 
za účelem parkování osobních automobilů, 
na dobu určitou do 31. 12. 2023.

Majetkové záležitosti
Rada města:
1)	bere na vědomí žádost o odkoupení čás-

ti pozemku p. č. 324/1 v  k. ú. Ždírec 
nad Doubravou a doporučuje zastupi-
telstvu pozemek neprodat,

2)	bere na vědomí nabídku Správy želez-
nic na odprodej částí pozemku p. č. 
275/1 v  k. ú. Ždírec nad Doubravou 
a doporučuje zastupitelstvu pozemky 
za cenu dle znaleckého posudku koupit,

3)	bere na vědomí žádost o odkoupení 
částí pozemků p. č. 25/1, 539/1 a 538/1 
v k. ú. Horní Studenec a doporučuje za-
stupitelstvu pozemky neprodat.

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA
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VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 97. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 11. 5. 2022

Investiční činnost 
Rada města:
1)	schvaluje cenovou nabídku vzducho-

techniky v  hasičské zbrojnici, kterou 
předložila firma TeS, spol. s r.o., Cho-
těboř. Cena za vybavení je 31 170 Kč 
bez DPH,

2)	schvaluje cenovou nabídku opravy lesní 
cesty u hřbitova, kterou předložila firma 
Jan Matějka - autodoprava, Ždírec nad 
Doubravou. Cena za dílo je 46 500 Kč 
bez DPH,

3)	schvaluje cenovou nabídku vybave-
ní denní místnosti v  přízemí hasičské 
zbrojnice, kterou předložila firma Pa-
vel  Sotona, Ždírec nad Doubravou. 
Cena za dílo je 197 590 Kč bez DPH,

4)	schvaluje cenovou nabídku vybavení 
kuchyně v přízemí hasičské zbrojnice, 
kterou předložila firma Pavel Sotona, 
Ždírec nad Doubravou. Cena za dílo je 
149 760 Kč bez DPH.

Záležitosti ZŠ a MŠ
Rada města: 
1)	souhlasí s přerušením provozu mateřské 

školy ve dnech 18. 7. – 7. 8. 2022, 
2)	souhlasí s přijetím účelově určeného fi-

nančního daru od Nadace THE KELL-
NER FAMILY FOUNDATION ve výši 
105 000 Kč pro ZŠ a MŠ Ždírec n. D. 

Příspěvek – zmírnění kůrovcové kalami-
ty za rok 2020
Rada města bere na vědomí finanční pří-
spěvek ve výši 253 090 Kč od Krajského 
úřadu Kraje Vysočina na zmírnění dopadů 
kůrovcové kalamity v nestátních lesích za 
rok 2020.

Příspěvky na sociální služby
Rada města projednává a bere na vědomí 
výši příspěvků od Krajského úřadu Kraje 
Vysočina na sociální služby.

Zásadní nesouhlas se záměrem rušení 
stavebních úřadů
Rada města podporuje otevřený dopis sta-
rostů obcí a měst adresovaný poslancům 
a senátorům parlamentu ČR, v němž vyja-
dřují zásadní nesouhlas se záměrem rušení 
dobře fungujících stavebních úřadů v ma-
lých městech a obcích.

Majetkové záležitosti
Rada města:
1)	bere na vědomí žádost o odkoupení po-

zemku p. č. 506 v k. ú. Benátky u Ždír-
ce nad Doubravou a doporučuje zastu-
pitelstvu pozemek neprodat,

2)	bere na vědomí žádost o odkoupení 
pozemku p. č. 507/1 v  k. ú. Benátky 
u Ždírce nad Doubravou a doporučuje 
zastupitelstvu pozemek neprodat,

3)	bere na vědomí žádost o odkoupení čás-
tí pozemku p. č. 11/20 v k. ú. Benátky 
u Ždírce nad Doubravou a doporučuje 
zastupitelstvu části pozemku prodat,

4)	bere na vědomí žádost o odkoupení 
pozemků p. č. 343/67 o výměře 24 m2, 
343/68 o výměře 19 m2 a 343/69 o vý-
měře 4 m2 v k. ú. Nový Studenec a do-
poručuje zastupitelstvu pozemky pro-
dat.

Veřejná zakázka č. 5/2022 – Rekon-
strukce knihovny
Rada města na základě doporučení hodno-
tící komise schvaluje vítěze veřejné soutě-
že č. 5/2022 – „Rekonstrukce knihovny“: 
STINTER CZ, s.r.o., Hlinsko, celková na-
bídková cena: 2 744 401,71 Kč bez DPH.

Ždírecký Triangl
Rada města:
1)	schvaluje zapůjčení prostor sportov-

ní haly u základní školy pro pořádání 
cyklistického závodu Ždírecký Triangl 
v termínu od 17. 6. 2022 17.00 hod do 
19. 6. 2022 do 12 hod,

2)	schvaluje zapůjčení prostor hasičské-
ho cvičiště pro pořádání cyklistického 
závodu Ždírecký Triangl v termínu od 
17. 6. 2022 17.00 hod do 19. 6. 2022 
do 15 hod,

3)	schvaluje zapůjčení párty stanů na ha-
sičské cvičiště od 17. 6. 2022 do 19. 6. 
2022.

Ing. František Němec, místostarosta

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

KAM S NÍM?

Svoz bioodpadu v roce 2022

Nádoby 240 l s bioodpady od rodinných domů  ve 
Ždírci nad Doubravou budou vyváženy v roce 2022 
firmou AVE CZ pravidelně vždy každé PONDĚLÍ.

Hnědé kontejnery 1100 l na sběrných hnízdech ve 
Ždírci nad Doubravou a velké kontejnery v místních 
částech budou obsluhovat Služby města pravidelně 
každý týden a vyvážet do Ždírce nad Doubravou na 
kompostárnu Zemědělské a.s. Krucemburk. 

Do nádob na bioodpad nepatří větve nebo kusy 
dřeva! Pokud tam bude při výsypu objeven ne-
patřičný obsah, nádoba nebude vysypána!

Uložení odpadu na kompostárnu máme zdarma 
a bude z něho vyrobeno hnojivo. (Na skládce za ulo-
žení každého kg platíme 1,30 Kč. Na konci roku po 
vyčerpání limitu 190 kg odpadů/obyvatele to bude 
dokonce 1,70 Kč/kg.)

Třiďme bioodpady z kuchyně i ze zahrady. 

BIOODPADY do popelnice na směsný komunální 
odpad NEPATŘÍ!

Ing. František Němec, místostarosta

Pozvánka na 23. zasedání zastupitelstva města 16. června 2022
23. zasedání zastupitelstva města se uskuteční ve čtvrtek 16. června 2022 v zasedací místnosti městského úřadu, začátek v 18:00 hod.
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SLUŽBY MĚSTA INFORMUJÍ

Ing. Bohumír Nikl, starosta

PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ
SBĚRNÝ DVŮR A VÝKUPNA DRUHOTNÝCH SUROVIN

duben–říjen listopad–březen
Pondělí 13.00–17.00 13.00–16.00
Středa 13.00–17.00 13.00–16.00
Pátek 13.00–17.00 13.00–16.00

Sobota 8.00–11.00 8.00–11.00
Zodpovědná osoba: Vosecký Pavel – tel.: 777 180 231

Vladimír Víšek – tel.: 775 087 765

PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ
UKLÁDÁNÍ DŘEVNÍHO ODPADU, NÁBYTKU A TRÁVY

Pondělí 13.00–16.00
Středa 13.00–16.00
Pátek 13.00–16.00

Sobota 8.00–11.00
Služby města tel.: 608 320 077

Provoz sběrného dvora pro ukládání nábytku, větví a bioodpadů

Občané města mohou na sběrný dvůr ukládat nábytek, odpadové 
dřevo a větve zdarma. Příjem odpadu na sběrný dvůr má však svá 
pravidla:

1)	POZOR! Nábytek je třeba před odevzdáním na sběrný dvůr 
demontovat na jednotlivé desky a díly.

2)	Rozměrné kusy dřeva je třeba zkrátit na maximálně 2 m dlouhé 
díly, abyste je mohli narovnat do kontejnerů na sběrném dvoře 
dle pokynů obsluhy sběrného dvora. 

3)	Nábytek je třeba na sběrný dvůr ukládat bez kování, zámků, 
plastových a kovových částí a bez skleněných výplní. 

4)	Odpad nelze volně vysypat na plochu sběrného dvora!
5)	S větvemi není možné přivážet hlínu, kamení a jiné nečistoty.

4., 5. června 2022 MUDr. Hana Mrkvičková Zahradní 240, Proseč u Skutče 469 321 126

11., 12. června 2022 MUDr. Zuzana Hejlová Smetanova 315, Skuteč 774 026 260

18., 19. června 2022 MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 469 344 127

25., 26. června 2022 MUDr. Eva Konývková Nádražní 548, Hlinsko 469 312 039

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9.00 DO 13.00 HODIN.
S ohledem na možnost výměny služeb mezi lékaři, která nám nebyla včas oznámena, nebo nebylo možné již zajistit její zveřejnění, 

doporučujeme předem telefonicky ověřit aktuální stav na příslušném stomatologickém pracovišti.

4., 5. června 2022 MDDr. Josef Kasal Šubrtova 2170, Havlíčkův Brod 737 480 854

11., 12. června 2022 MDDr. Filip Hejtmánek Jahodova 2240, Havlíčkův Brod 792 339 455

18., 19. června 2022 MDDr. Veronika Langrová Habrecká 450, Ledeč nad Sázavou 777 121 044

25., 26. června 2022 MUDr. Milena Staňková Dobrovského 2023, Havlíčkův Brod 569 426 108

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HAVLÍČKOBRODSKO

Ordinační doba: So, Ne, svátek: 9.00–12.00 (Všední dny pohotovost v Jihlavě.) Z důvodu aktuální epidemiologické situace 
si prosím svoji návštěvu v ambulanci domluvte předem telefonicky. Děkujeme! Poplatek 90 Kč.

Adresář – zubní pohotovosti v jednotlivých krajích ČR najdete na adrese: 
https://www.zubni–lekari.cz/zubni–pohotovost.asp

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ – HLINECKO

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ

6)	Odpad rovnejte do kontejnerů tak, aby zabíral co nejméně místa.
7)	Do bioodpadu lze ukládat pouze trávu, listí, zbytky rostlinného 

původu z kuchyně, pečivo, skořápky od vajec, peří, chlupy, po-
destýlkové piliny, popel z dřevěného uhlí. Nekompostovatelný 
odpad je nutné vytřídit do jiných nádob.

Dovážený odpad bude kontrolovat pracovník Služeb města ve 
vymezené otvírací době. Nevyhovující odpad obsluha sběrného 
dvora nepřevezme!

Prosím, respektujme tato pravidla. Děkuji.

Ing. František Němec, místostarosta
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE

Jak dopadly přijímačky
Větší část žáků (téměř 80 %) devátých tříd 
v dubnu absolvovala přijímací řízení s jed-
notnými přijímacími zkouškami z českého 
jazyka a matematiky. Podle informací, kte-
ré jsme získali, byli mnozí velice úspěšní 
a dosáhli vynikajících bodových hodno-
cení a celkového umístění. Asi už nikoho 
nepřekvapí, že Jan Štefáček a Erik Šrámek 
získali 49 (z 50 možných bodů) v českém 
jazyce a 50 (maximum) v matematice. To je 
prostě famózní výsledek a jen to podtrhuje 
mimořádnost talentů obou mladých mužů. 
Podobné ocenění ovšem zasluhuje též Ka-
rolína Tůmová s  48 (ČJ) a 47 (M) body 
a řada dalších. Přejeme našim žákům, ať je 
úspěchy a radost doprovázejí po celou dobu 
studia na středních i vysokých školách.

Olympiáda Podoubraví
Na začátku června, od prvního do třetího 
června, pořádáme ve spolupráci se Základ-
ní školou v Krucemburku a MAS Podhůří 
Železných hor Olympiádu tradičních i ne-
tradičních sportovních disciplín. Podrobné 
informace najdete na webu školy a zhruba 
v  polovině května, kdy připravuji text do 
NN, máme přihlášeno asi 10 škol, a orga-
nizační výbor, jehož součástí jsou i žáci 
devátých tříd, pracuje naplno. Doufejme, že 
vyjde i počasí a naše olympiáda bude dů-
stojným poděkováním za krásný sportovní 
areál, na který můžeme být opravdu hrdí.

Co se dělo v květnu
Letošní květen spustil lavinu akcí. Po dvou 
letech „půstu“ se snažíme dohnat, co se za-
meškalo. Soutěže, exkurze, kurzy, focení 
a další akce se střídají jedna za druhou. Po-
drobné informace najdete na webu a face-
booku školy. Dovolím si zvýraznit jednu 
aktivitu – sázení stromků. Paní učitelky 
Věra Josková a Marie Pavlíčková, které 
dlouhá léta vedou na naší škole přírodověd-
né kroužky, zorganizovaly pro děti skvělou 
akci. Po tři odpoledne (tedy dobrovolně) 
děti (celkem jich bylo více než 40) a uči-
telky zasázely hodně přes 5 000 stromků. 
Znovu se ukázalo, že smysluplná práce při-
náší radost a děti přicházely s krásnými zá-
žitky a nadšením domů. Paní učitelky i děti 
si zaslouží velké poděkování a obdiv. 

Konec školního roku a rozloučení s ab-
solventy
Školní rok 2021/2022 končí 30. červ-
na 2022, kdy žáci prvních až osmých tříd 
obdrží vysvědčení. O den dříve, odpole-
dne 29. června, se slavnostně rozloučíme 
s absolventy. Letos odcházejí tři třídy a tak 

loučení bude o něco delší. Za účasti všech 
současných a bývalých učitelů, vedení měs-
ta a rodičů či prarodičů probíhá místy do-
jemný program. Slečny a mladí pánové ve 
slavnostním oblečení, obvykle velké horko 
a prastaré kino vytvářejí neopakovatelnou 
atmosféru. Trocha smutku, trocha dojetí, 
radost z  přicházejících prázdnin a možná 
i malé obavy z toho, co je čeká. První velká 
životní etapa končí a pro mnoho mladých 
lidí se otevírají nové obzory. Ze srdce pře-
jeme našim absolventům ať potkávají dobré 
lidi a nacházejí radost a potěšení i ve všed-
ních a každodenních událostech. 

Letní prázdniny a začátek nového škol-
ního roku
Letní prázdniny začínají v pátek 1. červen-
ce a skončí ve středu 31. srpna 2022. Nový 
školní rok začíná ve čtvrtek 1. září 2022 
a tradičně v  8 hodin přivítáme 40 nových 
prvňáčků. Již se na ně těší třídní učitelky 
Hana Marková a Soňa Sodomková. Před-
pokládáme, že asi 8 ukrajinských dětí, kte-
ré jsou již od poloviny března v adaptační 
skupině, nastoupí v novém školním roce do 
běžných tříd (pravděpodobně do první, třetí, 
šesté, osmé a deváté třídy). Během prázdnin 
bude na tři týdny (od 18.7 do 4. 8. 2022) pře-
rušen provoz mateřské školy a dále nepočítá-
me s provozem školní družiny. Zato budou 
ve škole organizovány dva příměstské tábo-
ry, jeden v červenci a druhý v  srpnu. Pro-
zatím nejsou plánovány žádné větší opravy 
či údržba školního areálu. Zaměříme se jen 
na běžnější činnosti – velký úklid, malování, 
údržbu sítí, opravy sociálních zařízení, péči 
o areál školy a další běžné záležitosti.

Rozloučení po letech
S  koncem letošního školního roku se 
s naší školou po dlouhých 36 letech lou-

čí vedoucí školní jídelny paní Mirka 
Ligmajerová. Několik generací ždírec-
kých občanů, bývalých školáků i rodičů 
se s ní setkávali a oceňovali její vstřícný 
přístup a ochotu. Jménem všech zaměst-
nanců a jménem svým přeji Mirce hodně 
spokojenosti v nové životní etapě a krás-
né vzpomínky. Jménem všech vděčných 
strávníků ji mnohokrát děkuji za vše, co 
pro výborné jméno školní jídelny ve Ždír-
ci nad Doubravou vykonala. A bylo toho 
hodně. Její nástupkyní a novou vedoucí 
školní jídelny byla jmenována paní Blanka 
Janáčková. Po dlouholeté činnosti ve škol-
ní družině a především v  mateřské škole 
odchází vedoucí učitelka mateřské školy 
paní Iva Dostálová Martincová. Také Ivě 
patří velké poděkování za úsilí a nasazení 
vytvářet pro děti krásné a inspirativní pro-
středí. Myslím, že se může hrdě podívat na 
výsledky své práce a s čistým svědomím 
předat štafetu své nástupkyni, paní Zuza-
ně Bažoutové, která již Ivu zastupovala po 
dobu její mateřské dovolené. Ivě přejeme 
všichni mnoho zdaru a elánu v nové život-
ní etapě.

Závěr
Červen je krásný měsíc, kdy nám příroda 
připravuje obvykle takovou ochutnávku 
léta. I z  toho důvodu bývá červen velmi 
složitým obdobím pro žáky i učitele. Odo-
lat lákadlům blížících se prázdnin, krás-
ného počasí a přinutit se k učení je i pro 
odpovědné žáky velmi obtížné. Nechává-
me si tedy poslední dekádu měsíce června 
na různé výlety, kurzy a další akce. Přej-
me našim žákům i učitelům dobrou nála-
du, krásné zážitky a především trpělivost. 
Vždyť prázdniny jsou na dohled!

Ota Benc, ředitel školy

Sázení stromů 21. 4. 2022
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CO NOVÉHO NA VYSOČINĚ

SLOVO HEJTMANA

Kotlíkové dotace pro nízkopříjmové domácnosti

Kraj Vysočina počítá s  další vlnou kotlí-
kových dotací určených tentokrát pouze 
pro nízkopříjmové domácnosti. Stát do-
mácnostem prostřednictvím kraje uhradí 
až 95 procent výdajů na výměnu starých 
neekologických kotlů na tuhá paliva, a to 
až do výše 130 tisíc korun u kotle na bio-
masu a až do 180 tisíc korun u tepelného 
čerpadla. Dotaci je dále možné využít na 
nový plynový kondenzační kotel, který byl 
instalovaný nebo závazně objednaný do 
konce dubna 2022. Žadatelé budou muset 
nově doložit, že průměrný čistý roční 
příjem za každého člena domácnosti, 
ve které má dojít k výměně starého kotle, 
nepřesáhl v roce 2020 částku 170 900 Kč. 
Výjimku z povinnosti dokládat příjmy bu-
dou mít domácnosti složené výhradně ze 
starobních důchodců nebo z  invalidních 
důchodců 3. stupně.

Kraj Vysočina už požádal o 119 miliónů 
korun na výměnu starých kotlů v nízkopří-

jmových domácnostech. Úřad nyní čeká 
na schválení této žádosti a na potvrzení 
podmínek vyhlášení výzvy. S vyhlášením 
výzvy v  rámci Kraje Vysočina se počítá 
na začátku července 2022. Příjem žádos-
tí o dotaci bude možný pouze do konce 
srpna 2022. V  Kraji Vysočina prozatím 
deklarovalo zájem o výměnu v  této vlně 
kotlíkových dotací cca 300 domácností. 
Pokud nějaké peníze ve výzvě zbydou, 
Ministerstvo životního prostředí avizova-
lo, že není vyloučeno vyhlášení dodatkové 
výzvy na začátku příštího roku. 

Zájemcům o kotlíkovou dotaci z  níz-
kopříjmových a seniorských domácností 
doporučujeme pravidelně sledovat webové 
stránky Kraje Vysočina a oficiální tisko-
viny Kraje Vysočina, kde budou aktuální 
informace průběžně zveřejňovány. 

Informace ke kotlíkovým dotacím na 
území Kraje Vysočina je možné získat 
v úředních hodinách také na informační 

lince 564 602 888, dotazy lze zasílat i na 
e-mail kotliky@kr-vysocina.cz. Tema-
tická stránka kotlíkových dotací pro ža-
datele na Vysočině je přístupná z odkazu 
www.kr-vysocina.cz/kotliky.

Peníze na výměnu kotle, zateplení 
domu, výměnu oken a dveří, instalaci so-
lárních panelů nebo na další úsporné pro-
jekty může veřejnost získat i z dotačního 
programu Nová zelená úsporám. Program 
nabízí dotaci až 50 procent bez ohledu na 
výši příjmů. Více informací je na webo-
vých stránkách novazelenausporam.cz. 
V tomto případě však není Kraj Vysočina 
místem pro přijímání žádostí. Agendu pro-
gramu Nová zelená úsporám administruje 
Státní fond životního prostředí.

Vítězslav Schrek 
hejtman Kraje Vysočina

Centrum poskytuje služby spojené s užíváním sluchadel

V rámci doplňkové a fakultativní činnosti poskytujeme:
• Distribuci příslušenství ke sluchadlům (baterie, hadičky, filtry a další).
• Údržbu sluchadel – výměnu hadiček a filtrů u závěsných a zvukovodových sluchadel, čištění tvarovek.
• Zapůjčování kompenzačních pomůcek (sluchadla, poslechy televize aj.).

MIMOŘÁDNÁ ZMĚNA: V ČERVNU SE SETKÁNÍ USKUTEČNÍ   AŽ VE STŘEDU 15. 6. 2022!
Naše služby můžete využít každé druhé úterý v měsíci od 9.00 – 11.00 hod. v Domě s pečovatelskou službou (společenská 
místnost) na adrese Nad Řekou 560, Ždírec nad Doubravou nebo po telefonické dohodě formou terénní služby.

Kontakt:
Eva Kohoutová		  tel.: 604 139 201		 e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
Bc. Pavlína Melounová	 tel.: 737 137 613		 e-mail: pavlina-melounova@seznam.cz

CENTRUM PRO NESLYŠÍCÍ A NEDOSLÝCHAVÉ KRAJE VYSOČINA, O. P. S.

•	 Koupím dům 3+1 (4+1) v dobrém stavu, s menší zahradou, 
na klidném místě, ideálně na okraji vesnice. Okolí Chotěboře 
do 25 km. Telefon: 777 090 878.

•	 Emeritní soudní znalec starožitností, šperků a umění poradí 
a vykoupí šperky, mince, obrazy, sklo, porcelán, hodiny – 
poklady z půdy.  
 
Prodejna Hlinsko – pod nádražím ,,Levný obchod – bazar“, 
Josef Novák. Tel.: 606 953 652, přijedu domů po dohodě.

INZERCE
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DOTACE ZÍSKANÉ V ROCE 2021 PRO MĚSTO A ORGANIZACE MĚSTA

CELKOVÝ SOUČET VŠECH DOTACÍ JE VÍCE NEŽ 13 985 817 KČ.

STAVBA 
HASIČSKÉ ZBROJNICE 
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

DOTACE PRO ZAJIŠTĚNÍ 
AKCESCHOPNOSTI 
JEDNOTKY POŽÁRNÍ OCHRANY 
VE ŽDÍRCI NAD DOUBRAVOU

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA – 
FINANCOVÁNÍ PROVOZNÍCH 
NÁKLADŮ

REKONSTRUKCE 
AUTOBUSOVÝCH ČEKÁREN 
BENÁTKY A NOVÉ RANSKO

CELKOVÉ NÁKLADY: 
19 169 052 Kč 

DOTACE: 
4 500 000 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
14 669 052 Kč

DODAVATEL: 
STINTER CZ s.r.o.

CELKOVÉ NÁKLADY: 
1 525 901 Kč

DOTACE: 
1 135 043 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
390 858 Kč

CELKOVÉ NÁKLADY: 
416 659 Kč 

DOTACE: 
186 250 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
230 409 Kč

DODAVATEL: 
Jiří Kazda, Horní Studenec /
Jozef Somsi, Nové Ransko

CELKOVÉ NÁKLADY: 
717 682 Kč 

DOTACE: 
430 291 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
287 391 Kč

Několik let připravovaná stavba 
nové hasičské zbrojnice ve Ždírci 
nad Doubravou je ve svém závěru 
a stavební firma předala dokonče-
nou stavbu. Stavba byla postavena 
dle architektonického návrhu pana 
Luboše Benedy. Projektovou doku-
mentaci vypracoval pan Lukáš Do-
hnal. Stavba nové hasičské zbroj-
nice byla mnoho let poptávána 
jednotkou požární ochrany, která 
má v posledních letech mnoho vý-
jezdů k požárům, dopravním neho-
dám i zásahům technické pomoci 
či zdravotnické pomoci. Věříme, 
že nová hasičská zbrojnice bude 
našim hasičům dlouho a dobře 
sloužit.

Slavnostní otevření hasičské 
zbrojnice je naplánováno na 10. září 
2022.

Pro Jednotku požární ochrany  II 
jsme v roce 2021 získali několik do-
tací. Důležitá je dotace od Minister-
stva vnitra ČR ve výši 150 000 Kč. 
Od Kraje Vysočina jsme získali pod-
poru ve výši celkem 220  291 Kč. 
Díky příspěvku nadace ČEZ ve 
výši 25 000 Kč jsme mohli JPO II 
dovybavit nehodovou clonou s re-
flexními prvky, ručním resuscitáto-
rem s rezervoárem Ambu Mark IV 
a zvedacím vakem SLK 6. Na poří-
zení zásahových hadic, rozdělovače 
a proudnic přispěla Nadace Agro-
fert částkou 35 000 Kč. S příspěv-
kem města Ždírec nad Doubravou 
tak JPO II Ždírec nad Doubravou 
získala vybavení v hodnotě celkem 
717 682 Kč.

Na provozní náklady Pečovatelské 
služby ve Ždírci nad Doubravou 
jsme získali v  roce 2021 dotace 
z  několika zdrojů. Od Ministerstva 
práce a sociálních věcí jsme získali 
dotaci na provozní náklady ve výši 
706 000 Kč. Zvýšené provozní ná-
klady v době covidu nám pomohla 
pokrýt dotace od Kraje Vysočina ve 
výši 188 742 Kč. Podporu v době 
covidu jsme získali i od Minis-
terstva pro místní rozvoj ve výši 
165 301 Kč. Nové pracovní místo 
v  pečovatelské službě podpořil 
Úřad práce částkou 75 000 Kč.

V  roce 2021 proběhla výstavba 
nové autobusové čekárny v Benát-
kách a oprava čekárny v Novém 
Ransku.

Čekárna Benátky je vystavěna na 
pozemku původního objektu auto-
busové čekárny. Čekárna je obdél-
níkového půdorysu 3,75 x 2,5 m se 
sedlovou střechou. Byla provedena 
i rekonstrukce nástupiště a chodní-
ku v okolí čekárny. Výstavba je pro-
vedena z  keramických bloků, dře-
věná střešní konstrukce je zakryta 
keramickou střešní taškou. Výstavbu 
čekárny v Benátkách provedl pan 
Jiří Kazda z Horního Studence. 

V Novém Ransku byla provede-
na oprava čekárny na autobusové 
zastávce. Byla provedena rekon-
strukce podlahy, opravena byla 
vnitřní omítka, výmalba a fasáda 
čekárny. Opravu čekárny v Novém 
Ransku provedl pan Jozef Somsi 
z Nového Ranska.

Věříme, že obě čekárny budou 
dlouho sloužit cestující veřejnosti 
a budou pěknou dominantou v obci.

Město Ždírec nad Doubravou na 
čekárny získalo dotaci z Fondu Vy-
sočiny z programu Bezpečná silni-
ce 2020 ve výši 186 250 Kč.  
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FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK 
NA ZMÍRNĚNÍ DOPADŮ 
KŮROVCOVÉ KALAMITY 
A HOSPODAŘENÍ V LESÍCH

NÁKUP KOMUNÁLNÍ 
TECHNIKY

LETNÍ FESTIVAL 
VE ŽDÍRCI NAD DOUBRAVOU

REKONSTRUKCE SOCIÁLNÍHO 
ZAŘÍZENÍ ZŠ, PAVILON Č. 2

DOTACE: 
811 582 Kč

CELKOVÉ NÁKLADY: 
441 588 Kč 

DOTACE: 
120 000 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
321 588 Kč

DODAVATEL: 
Martin Štěpánek, 

Ždírec nad Doubravou 

CELKOVÉ NÁKLADY: 
78 511 Kč 

DOTACE: 
37 200 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
41 311 Kč

CELKOVÉ NÁKLADY: 
615 890 Kč

DOTACE: 
100 000 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
515 890 Kč

DODAVATEL: 
STROM PRAHA a.s. 

Město Ždírec nad Doubravou zís-
kalo finanční příspěvek na zmír-
nění dopadů kůrovcové kalamity 
od Ministerstva zemědělství ČR. 
Příspěvek kryje především ztrátu 
způsobenou nízkou výkupní cenou 
dřeva v  době kůrovcové kalamity. 
Další příspěvek je na přibližování 
dřeva a obnovu lesních porostů.

V roce 2021 jsme zakoupili komu-
nální traktor John Deere X950R. 
Traktor je využíván zejména pro 
údržbu zeleně. Stroj byl pořízen 
s  příspěvkem od Fondu Vysočiny 
z programu Obnova venkova Vyso-
činy 2021. 

Na koncert a promítání letního kina 
na náměstí ve Ždírci nad Doubra-
vou jsme získali podporu od Fondu 
Vysočiny z  programu Regionální 
kultura 2021.

V roce 2021 proběhla rekonstruk-
ce sociálního zařízení v  pavilonu 
č. 2 základní školy. Rekonstruová-
ny byly rozvody vody a elektřiny, 
proběhla výměna obkladů a dlažby. 
Byla provedena celková oprava to-
alet. Osazena byla nová umyvadla 
a moderní vodovodní baterie. 

DOTACE ZÍSKANÉ V ROCE 2021 PRO MĚSTO A ORGANIZACE MĚSTA

CHODNÍK PŘI SILNICI I/34 KOHOUTOV PRAVÁ STRANA

VYBAVENÍ SPORTOVNÍHO AREÁLU U ZŠ

CELKOVÉ NÁKLADY: 
1 044 821 Kč 

DOTACE: 
540 320 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
504 501 Kč

DODAVATEL: 
Jan Matějka – autodoprava, 

Ždírec nad Doubravou

CELKOVÉ NÁKLADY: 
184 863 Kč

DOTACE: 
73 945 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
110 918 Kč

Od Státního fondu dopravní infrastruktury jsme získali dotaci na výstavbu 
chodníku při silnici I/34 v Kohoutově. Realizace stavby proběhla v jarních 
měsících roku 2021. Chodník byl dokončen na konci června. Zatrubněn 
byl odvodňovací příkop silnice a vytvořeny kanalizační vpusti. Vytvořen byl 
povrch ze zámkové dlažby. 

V roce 2021 jsme dovybavili sportovní areál u základní školy ve Ždírci nad 
Doubravou o tribunu vedle běžecké dráhy. Na hřiště byly pořízeny digitál-
ní hodiny s  funkcí ukazatele teploty. Pro údržbu umělého trávníku jsme 
pořídili trojúhelníkový kartáč a zásobu gumové výplně umělého trávníku. 
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ALEJ 
NAD HORNÍM STUDENCEM – 
NÁSLEDNÁ PÉČE

OBJEKT MUZEA 
V HORNÍM STUDENCI

OPRAVA KŘÍŽKU 
NOVÝ STUDENEC

LYŽAŘSKÉ BĚŽECKÉ TRASY 
KOLEM DOUBRAVY

CELKOVÉ NÁKLADY: 
16 940 Kč

DOTACE: 
14 399 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
2 541 Kč

DODAVATEL: 
Okrasné zahrady 
arboristika s.r.o. 

CELKOVÉ NÁKLADY: 
38 371 Kč 
DOTACE: 

19 185 Kč
SPOLUÚČAST MĚSTA: 

19 186 Kč

DODAVATEL: 
Josef Švejda

CELKOVÉ NÁKLADY: 
5 977 317 Kč

DOTACE: 
1 630 693 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
4 346 624 Kč

DODAVATEL: 
KOVAČKA s.r.o. 

CELKOVÉ NÁKLADY: 
76 350 Kč 

DOTACE: 
53 445 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
22 905 Kč

DODAVATEL: 
Kamenictví Hlinsko s.r.o. 

Na jaře 2019 jsme realizovali vý-
sadbu Aleje nad obcí Horní Stude-
nec v okolí cesty od hřbitova k So-
bíňovu. Následná péče o alej byla 
podpořena dotací Ministerstva ži-
votního prostředí ve výši 14 399 Kč.

Objekt bývalé školy využívaný jako 
muzeum vyžadoval celkovou opra-
vu a zateplení budovy. Od Státní-
ho fondu životního prostředí jsme 
získali dotaci na zateplení objektu. 
Provedeno bylo také odizolování 
základů od vlhkosti. Stará okna 
byla vyměněna za plastová s dob-
rými izolačními vlastnostmi. Obálka 
budovy byla zateplena polystyre-
nem a provedena byla nová fasá-
da na celé budově. Budova bude 
v dalších letech užívána jako Mu-
zeum užitných předmětů ze sbírky 
pana Jiráska.

Historický křížek v Novém Studenci 
jsme v roce 2021 opravili s pomocí 
dotace od Ministerstva zemědělství 
ČR z  programu Údržba a obnova 
kulturních a venkovských prvků. 
Opravu křížku zajistila firma Kame-
nictví Hlinsko s.r.o.

Údržba zimních lyžařských tras 
v  okolí Ždírce nad Doubravou na 
začátku roku 2021 byla podpořena 
dotací z  Fondu Vysočiny. Lyžařské 
stopy využilo velké množství lyžařů 
ze Ždírce nad Doubravou i širokého 
okolí.

DOTACE ZÍSKANÉ V ROCE 2021 PRO MĚSTO A ORGANIZACE MĚSTA

PŘÍRODNÍ ZAHRADA PRO MATEŘSKOU ŠKOLU

CELKOVÉ NÁKLADY: 
481 806 Kč

DOTACE: 
323 311 Kč

SPOLUÚČAST MĚSTA: 
158 494 Kč

DODAVATEL: 
Dřevo Vysočina a.s.

Zahradu u mateřské školy zpestřila celá řada nových prvků po-
řízených díky podpoře ze Státního fondu životního prostředí ČR. 
Na zahradě bylo vysazeno mnoho ovocných keřů a stromů. Na-
leznete zde nové herní prvky, například xylofon, váhu vody, počí-
tadlo, prolézačky z proutí, terénní kopečky, ohniště, broukoviště, 
záhonky či nádobu na dešťovou vodu. 

Město Ždírec nad Doubravou obdrželo v roce 2021 dotace, které uvádíme v přiložené přehledové tabulce (na str. 18). 
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DOTACE PROPLACENÉ NA ÚČET MĚSTA V ROCE 2021

Název dotace Vyhlašovatel
Náklady 
celkem 

s DPH v Kč

Dotace 
celkem v Kč

Spoluúčast 
města v Kč

Termín 
realizace Stav

Dotace ze st. rozpočtu na výkon přenesené působnosti KÚ Kraje Vysočina 2 297 400,00 2 297 400,00 0 2021 zrealizováno

Neinvestiční dotace na zajištění voleb do 
Poslanecké Sněmovny Parlamentu ČR KÚ Kraje Vysočina 90 747,47 90 747,47 0 2021 zrealizováno

Poskytnutí příspěvku ze státního rozpočtu dle zákona 
č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2021 KÚ Kraje Vysočina 724 478,03 724 478,03 0 2021 zrealizováno

Vytvoření pracovního místa Úřad práce ČR 447 970,00 447 970,00 0 2021 zrealizováno

Oprava křížku Nový Studenec Ministerstvo 
zemědělství ČR 76 350,00 53 445,00 22 905,00 2021 zrealizováno

Objekt muzea v Horním Studenci – snížení 
energ.náročnosti

Ministerstvo 
životního prostředí 5 977 317,96 1 630 693,27 4 346 624,69 2021 zrealizováno

Letní festival ve Ždírci nad Doubravou Kraj Vysočina 78 511,00 37 200,00 41 311,00 2021 zrealizováno

Hospodaření v lesích Ministerstvo
zemědělství ČR 120 340,00 120 340,00 0 2021 zrealizováno

Finanční příspěvek na zmírnění dopadů
kůrovcové kalamity

Ministerstvo
zemědělství ČR 691 245,00 691 245,00 0 2021 zrealizováno

Pečovatelská služba – financování provozních nákladů KÚ Kraje Vysočina 94 000,00 94 000,00 0,00 2021 zrealizováno

Pečovatelská služba – financování provozních nákladů Ministerstvo 
práce a sociálních věcí 1 096 858,83 706 000,00 390 858,83 2021 zrealizováno

Pečovatelská služba – Covid 19, sanace vícenákladů 
a výpadku příjmů KÚ Kraje Vysočina 94 742,00 94 742,00 0,00 2021 zrealizováno

Pečovatelská služba – odměny zaměstnancům 
sociálních služeb v souvislosti s výkonem povolání 
v období epidemie koronaviru

Ministerstvo 
pro místní rozvoj 165 301,00 165 301,00 0,00 2021 zrealizováno

Pečovatelská služba – vytvoření pracovního místa Úřad práce ČR 75 000,00 75 000,00 0,00 2021 zrealizováno

Rekonstrukce autobusové čekárny Benátky a Nové 
Ransko Kraj Vysočina 416 659,70 186 250,00 230 409,70 2021 zrealizováno

Chodník při silnici I/34 Kohoutov pravá strana Státní fond 
dopravní infrastruktury 1 044 821,59 540 320,00 504 501,59 2021 zrealizováno

Akceschopnost JPO II (provoz) Kraj Vysočina 426 315,49 150 000,00 276 315,49 2021 zrealizováno

Akceschopnost JPO II Kraj Vysočina 45 000,00 45 000,00 0,00 2021 zrealizováno

Akceschopnost JPO II Kraj Vysočina 175 291,00 175 291,00 0,00 2021 zrealizováno

Vybavení JPO II Nadace Agrofert 35 000,00 35 000,00 0,00 2021 zrealizováno

Vybavení JPO II Nadace ČEZ 36 076,00 25 000,00 11 076,00 2021 zrealizováno

Stavba hasičské zbrojnice Ždírec nad Doubravou* Ministerstvo vnitra ČR 19 169 052,24 4 500 000,00 14 669 052,24 2021 probíhá 
realizace

Přírodní zahrada pro mateřskou školu Státní fond 
životního prostředí ČR 481 806,50 323 311,87 158 494,63 2021 zrealizováno

Podpora obcí při zabezpečení vzdělávání Kraj Vysočina 90 709,00 90 709,00 0,00 2021 zrealizováno

Rekonstrukce sociálních zařízení ZŠ, pavilon č. 2 KÚ Kraje Vysočina 441 588,00 120 000,00 321 588,00 2021 zrealizováno

Vybavení sportovního areálu u ZŠ KÚ Kraje Vysočina 184 863,00 73 945,00 110 918,00 2021 zrealizováno

Učíme se ze života pro život 2 KÚ Kraje Vysočina 432 789,73 432 789,73 0,00 2021 zrealizováno

Alej nad obcí Horní Studenec, následná péče Ministerstvo 
životního prostředí 16 940,00 14 399,00 2 541,00 2021 zrealizováno

Nákup komunální techniky Kraj Vysočina 615 890,00 100 000,00 515 890,00 2021 zrealizováno

Lyžařské běžecké trasy kolem Doubravy Kraj Vysočina 38 371,00 19 185,00 19 186,00 2021 zrealizováno
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Římskokatolická farnost Krucemburk

Bohoslužby během června 2022:

• Krucemburk (kostel sv. Mikuláše) 
neděle jen 5. června v 9.30 hodin, pondělí a pátek 18.00 

hodin. V druhé polovině června začne v kostele výmalba, 
pokračovat bude i v červenci a srpnu. Kostel bude v této 

době uzavřený. Sledujte aktuální pořad bohoslužeb! 

• Horní Studenec (kostel svatého Václava)
neděle 5. června v 8.00 hodin; 

12. června mše jen ve Vojnově Městci v 10.00 hodin; 
19. června v 10.00 hodin, 26. června v 9.30 hodin.

Horní Studenec pravidelně  čtvrtek v 18.00 hodin

• Ždírec nad Doubravou (mše v DPS Nad Řekou 560) – 
pravidelné bohoslužby v domě s pečovatelskou službou 

každou středu od 17.00 hodin. 

Nové webové stránky: www.farnostkrucemburk.cz

!!! V ohláškách (Bohoslužby –> Ohlášky) se můžete 
ujistit, že se mše sv. koná a nedošlo k nějaké změně.

P. Pavel SEIDL

PODĚKOVÁNÍ:
Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou za milé blahopřání 
a dárek k narozeninám srdečně děkují 

Jana Nováková, Miloslava Coufalová, Jiří Coufal, 
Ždírec nad Doubravou,

Jiří Štastný, Horní Studenec

PODĚKOVÁNÍ:
Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou za milé blahopřání 
srdečně děkují 

Anna Horáková a Ladislav Pospíšil, Ždírec nad Doubravou,
Jarmila Koubová, Benátky

PODĚKOVÁNÍ, PŘÍRODOVĚDNÉMU KROUŽKU 
PŘI ZŠ – ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU:
Děkuji žákům Přírodovědného kroužku pod vedením paní 
učitelek – Joskové, Pavlíčkové, Pátkové, Bibenové, Mastilové 
a Šudomové za skvěle odvedenou práci při výsadbě stromků 
po kůrovcové kalamitě.

Jménem majitele, rodiny Rajmbergových, děkuje odborný 
lesní hospodář Karel Gregor.

VZPOMÍNKA:
Dotlouklo srdce Tvé znavené,
uhasl oka svit,
budiž Ti, drahý tatínku,
za všechno vřelý dík.

Dne 20. 5. uplynul rok od smrti našeho tatínka, dědečka, pana 
Ladislava Knoba. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomínají jeho holky.

VZPOMÍNKA:
Kdo byl milován, nebude nikdy zapomenut.

Dne 21. 6. 2022 tomu bude 9 let, kdy nás na-
vždy opustil pan Jaroslav Málek.

S láskou vzpomínají manželka, děti s rodinami.

VZPOMÍNKA:
Dne 1. 5. 2022 jsme si připomněli výročí úmrtí 
sportovní legendy. Je to již 15 let, co nás opus-
til pan Zdeněk Marek. V našich srdcích je tu 
stále s námi.

Se slzou v očích vzpomíná rodina a členové sportu.

VZPOMÍNKA:
Dne 29. 6. 2022 uplyne již 40 let, kdy nás na-
vždy opustil náš milovaný tatínek a dědeček, 
pan Ladislav Paulus z Údav.

ÚMRTÍ:
Ivana Culková, Ždírec nad Doubravou 
Miroslav Janáček, Ždírec nad Doubravou 
Petr Růžička, Ždírec nad Doubravou

Čest jejich památce.

NAROZENÍ:
Jindřich Dohnal, Nový Studenec 

Rodičům upřímně blahopřejeme 
a malému Jindrovi přejeme do života 

hodně zdraví, štěstí a lásky.

S láskou v srdci vzpomínají dcery Ladislava 
a Božena s rodinami
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POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

•	 Prodej zdravotních, ortopedických matrací – Benátky 
tel.: 604 745 567

•	 Výroba postelí z masivu – Benátky, tel.: 602 477 835 

Pořez kulatiny mobilním katrem 
Josef Eis 

tel.: 605 053 130 
www.pila-pribyslav.cz

INZERCE

KRAJ VYSOČINA – Koloběžky a elektrokoloběžky se v  po-
sledních letech stávají stále populárnějším dopravním prostřed-
kem. Pohyb na tomto dopravním prostředku má svá specifika, ale 
i povinnosti, které musí jejich řidič dodržovat. V zákoně o provo-
zu na pozemních komunikacích se dočtete, že jízdním kolem se 
z hlediska provozu na pozemních komunikacích rozumí i kolo-
běžka. To znamená, že osoba, která jede na koloběžce, je považo-
vána za cyklistu se všemi právy a povinnostmi.

S koloběžkou se můžete vydat na silnici, na stezku pro chodce 
a cyklisty, na chodník s povoleným vjezdem cyklistů a na stezku 
pro chodce s vjezdem pro cyklisty, do vyhrazených cyklopruhů 
nebo využít cyklostezek. Na chodníku na ní jezdit nemůžete, po-
volené je ji pouze vést. V případě, že uživatel chce, aby byla elek-
trokoloběžka způsobilá k  provozu na pozemních komunikacích 
bez registrace a bez nutnosti držení řidičského oprávnění, musí 
mít ale maximální rychlost do 25 km/h a výkon elektropohonu 
nesmí překročit 250 W nebo maximálně 1000 W u dodatečně na-
montovaného motoru. Elektromobilita promlouvá i do prostředí 
kompenzačních pomůcek, které mohou používat chodníky, ale 
nesmí překračovat obvyklou rychlost chůze 6 km/h. 

V  opačném případě již koloběžky podléhají registraci a jsou 
brány jako motocykl. Výjimkou je statut cyklisty, pro kterého pla-
tí novela zákona o silničním provozu. V tom případě je potřeba 
mít platné STK koloběžky, registrační značku, povinné ručení, 
a jakožto řidič vozidla i řidičský průkaz. V posledních letech se 
rozmáhá v České republice trend sdílených koloběžek, které jsou 
k dispozici výhradně ve větších městech.

Pro jezdce na koloběžce platí stejné povinnosti jako pro cyklisty:
•	 jezdí se po pravé straně komunikace s dostatečným bezpeč-

nostním odstupem
•	 pokud existuje na komunikaci jízdní pruh pro cyklisty, jezdec 

na koloběžce je povinen ho použít
•	 jezdci na koloběžce mohou jet jenom jednotlivě za sebou, ni-

koliv vedle sebe

Koloběžky na chodníku a další povinnosti:
•	 pohyb na chodníku je umožněn pouze osobám do 10 let věku
•	 povinnost mít za jízdy ochrannou přilbu schváleného typu po-

dle zvláštního právního předpisu platí pro osoby mladší 18 let
•	 osoba do 10 let věku se může pohybovat bez dozoru oso-

by starší 15 let pouze na cyklostezce, na stezce pro cyklisty 
a chodce a v obytné zóně 

•	 pokud se osoba do 10 let pohybuje na silnici, je nezbytný do-
provod osoby starší 15 let, osoba může jet sama v prostoru 
silnice až po dosažení 10 let

Jen věkovým limitem a platnými povinnostmi jezdce na ko-
loběžce není zákon zcela naplněn. Koloběžka, stejně jako kolo, 
podléhá povinné výbavě. Povinná výbava koloběžek je definova-
ná ve vyhlášce č. 314/2014 Sb. o schvalování technické způsobi-
losti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích. Koloběžka je zařazena do kategorie mezi jízdní 
kola.

Povinná výbava koloběžky:
•	 volné konce řídítek musí být zaslepené, nejlépe gumovými 

rukojeťmi

•	 na rukojeti nesmí být ostré hrany – hrozí nebezpečí vážného 
poranění při nárazu na řídítka

•	 účinné na sobě nezávislé brzdy (přední a zadní)
•	 ochrana páčky brzdy proti poranění – musí mít oblý konec
•	 přední odrazka – bílá, zadní odrazka – červená (lze nahradit 

i odrazovou plochou na obvody pneumatiky a použitím re-
flexních materiálů)

•	 odrazky mohou být kombinované s  bílou přední svítilnou 
a zadní červenou svítilnou

Jízda za snížené viditelnosti:
•	 jezdec na koloběžce, stejně jako cyklista, je povinen za sní-

žené viditelnosti mít za jízdy rozsvícený světlomet s bílým 
neoslňujícím světlem svítícím dopředu a zadní svítilnu se 
světlem červené barvy nebo přerušovaným světlem červené 
barvy

Přechod pro chodce:
•	 pokud cyklostezka navazuje přechodem pro chodce, musí 

jezdec z koloběžky sesednout a koloběžku přes přechod jen 
vést, nikoliv na ní jet

Nakonec nesmíme zapomenout i na důležité pravidlo „Vidět a být 
viděn“. Je důležité, aby i elektrokoloběžku bylo v provozu dobře 
vidět. Kromě vybavení osvětlením bychom měli pamatovat i na 
užití reflexních materiálů a doplňků. 

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

kpt. Mgr. Martin Hron
koordinátor prevence kriminality

tel: 974 261 209
mobil: 725 103 451

e-mail: martin.hron@pcr.cz

Bezpečná jízda na koloběžkách a elektrokoloběžkách
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SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

Hasiči děkují a zároveň prosí

ČINNOST JPO II V DUBNU 2022

V rámci oslav filipojakubské noci jsme 
společně s vámi upálili na hasičském areá-
lu naši čarodějnici. Na její tvorbě se kromě 
ždíreckých mladých hasičů podílel i školní 
klub při základní škole. Aby čarodějnice 
měla důstojné zázemí při upálení, byla 
jí připravena patřičná vatra, kterou jsme 
postavili ze dřeva poskytnutého místní fir-
mou StoraEnso. Než byl však uskutečněn 
rituál upálení, mohli se mladé čarodějnice 
a čarodějové nechat přezkoušet na speciál-
ní dráze letem na koštěti, za jejíž úspěšné 
prolétnutí dostali řidičský průkaz na koš-
tě a malou odměnu. Po setmění nechyběl 
obvyklý ohňostroj, který jsme zrealizovali 
za přispění Města Ždírec nad Doubravou. 
Tímto chceme poděkovat všem jmeno-
vaným a také vám všem, kteří jste přišli 
a utvořili báječnou atmosféru.

Hasičský areál slouží především pro 
trénink našich mladých hasičů a konání 
hasičských soutěží a dalších akcí pro ši-
rokou veřejnost. Aby zelená plocha byla 
pro sportování řádně připravena, vyšly 
nám s touto přípravou vstříc dvě místní fir-
my. Na uvláčení a smykování se podílela 
Zemědělská a.s. Krucemburk a následné 
uválcování provedla firma pana Matějky. 

Těmto firmám velice děkujeme za ochotu 
a pomoc. Stejně tak si poděkování zaslouží 
Služby města za sekání této travnaté plo-
chy a také paní správcová z  fotbalového 
stadionu, která nám ochotně vysekala po-
třebné dráhy na jednotlivé disciplíny těsně 
před nutnými tréninky na okresní kolo hry 
Plamen. 

Co nás však netěší a velmi trápí, je 
chování lidí v tomto prostoru. Nevhodně 
vyšlapaná cesta přes tento areál je to nej-
menší. Lidé však ani při tréninku mladých 
hasičů tuto vyšlapanou cestu neopouští 
a bez uzardění se proplétají mezi jednot-
livými překážkami nebo běhajícími dětmi 
a ještě nadávají. Opravdu velkým problém 
jsou však volně pobíhající „mazlíčci“ 
všech velikostí a ras, kteří nechávají na 
této sportovní a odpočinkové ploše svoje 
„dárečky“, které bohužel nikdo z  jejich 
majitelů neuklidí a nechává je volně ležet. 
O očůrávání hasičských překážek a náčiní 
nemluvě. Zkusme se nad tímto trochu více 
zamyslet a uvědomme si, že cvičení, bě-
hání, trénování, ale i obyčejná hra malých 
i velkých dětí je v takto znečištěném areá-
lu velmi nepříjemná. Apelujeme tedy tím-
to na všechny, aby když už musí jít napříč 

přes tento areál, zde po sobě nezanechávali 
odpadky, nenadávali na trénující děti a po 
svých mazlíčcích uklízeli jejich exkremen-
ty. Děkujeme.

Hasiči Ždírec n. D.

Naše jednotka v dubnu zasahovala u 8 mi-
mořádných událostí - 4x se jednalo o tech-
nickou pomoc, 1x velice vážnou dopravní 
nehodu a 3x o požár, kde hned 2x musel 
být vyhlášen 3. stupeň požárního popla-
chu. Zejména požár v Krucemburku byl 
pro naše členy výjezdové jednotky velice 
fyzicky náročný, na místě jsme zasahova-
li nepřetržitě 2 dny. Dalších několik desí-
tek hodin věnovali zejména naši strojníci 
údržbě, drobným opravám a očistě zásaho-
vého vybavení a materiálu.

Výjezdy

2. 4. 2022 v 11.48 hod byl proveden vstup 
do zamčeného bytu v domě s pečovatel-
skou službou ve Ždírci n. D. Uvnitř bytu 
byla zraněná osoba – poskytnutí před-
lékařské první pomoci do příjezdu ZZS 
a pomoc s transportem do vozidla ZZS. 
Na místě spolupráce s HZS Chotěboř, RZP 
(Havlíčkův Brod) a PČR.

3. 4. 2022 v 19.41 hod zasahovala jednot-

ka společně s kolegy ze Žďáru n. S. u váž-
né dopravní nehody osobního vozidla, 
které narazilo do stromu na silnici Koši-
nov – Vojnův Městec. Na místě poskytnutí 
první předlékařské pomoci zraněné osobě 
do příjezdu ZZS, spolupráce při transportu 

zraněné osoby do vrtulníku LZS (Hradec 
Králové), zajištění místa nehody, provede-
ní protipožárního opatření. Spolupráce se 
složkami IZS.

5. 4. 2022 v 16.59 hod byl ohlášen požár 
střechy rodinného domu ve Ždírci n. D. Na 
místě zásahu bylo průzkumem zjištěno, že 
se jedná o zahoření sazí v komíně. Násled-
ně byla provedena lokalizace a likvidace, 
požár se obešel beze škody. Na místě spo-
lupráce HZS Chotěboř, JSDH Krucem-
burk a Sobíňov.

13. 4. 2022 ve 13.27 hod vyjela jednotka 
v rámci mezikrajské výpomoci do sou-
sedního Pardubického kraje na ohlášený 
požár lesa (400 x 100 m). Z důvodu ne-
přístupného terénu a velkého rozsahu byl 
vyhlášen třetí stupeň požárního poplachu. 
Na místo události byl povolán také vrtulník 
letecké hasičské služby z Brna, který pro-
váděl hašení pomocí ,,bambivaku“. Naše 
jednotka na místě prováděla hasební prá-
ce ve spolupráci s HZS Hlinsko a podílela 
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se na plnění ,,bambivaku“. Naše cisterny 
zajišťovaly na místo zásahu kyvadlovou 
dopravu vody. Na místo jsme postupně vy-
jeli s oběma CAS a dopravním automobi-
lem. Spolupráce s HZS Chrudim, Hlinsko, 
Chotěboř, JSDH Trhová Kamenice, Hlin-
sko – Blatno, Hlinsko, Vítanov, Studnice, 
Chlum, Sobíňov, Vojnův Městec, Krucem-
burk a LHS (Letecká hasicí služba) stanice 
Lidická.

14. 4. 2022 v 15.38 hod provedla jednot-
ka očištění komunikace po požáru v obci 
Krucemburk.

18. 4. 2022 v 9.48 hod provedla jednotka 
otevření zabouchnutých dveří rodinného 
domu ve Ždírci n. D, kde hrozilo nebezpe-
čí z prodlení.

7. 4. 2022 v  9.56 hod byl ohlášen požár 
lakovny v obci Krucemburk. Po příjezdu 
jednotky na místo bylo průzkumem zjiš-
těno, že se jedná o požár většího rozsahu, 
proto si velitel na místo zásahu vyžádal 
další jednotky a prostředky a byl vyhlášen 
druhý stupeň požárního poplachu. Z dů-
vodu potřebných dalších jednotek a pro-
středků velitel zásahu rozhodl o vyhlášení 
třetího stupně. Hašení požáru bylo pro-
váděno za pomoci několika proudů ,,C“, 
výškové techniky, ale také pomocí pěny, 
smáčidel, speciálního zařízení Cobra, či 
hasicích hřebů. Vzhledem k velké spotře-
bě vody při hašení, byla zřízena kyvadlová 
doprava vody z rybníku u Starého Ranska. 
Z důvodu velkého zakouření byl celý zásah 
prováděn v dýchací technice, a proto musel 
být na místo přivolán i protiplynový kon-
tejner, který doplňoval tlakové láhve stla-
čeným vzduchem přímo na místě zásahu. 
Následně byla povolána speciální technika 

záchranného útvaru Hlučín. Jednalo se 
konkrétně o bagr Caterpillar 336F, který 
je dislokován v Jihlavě. Díky této technice 
se povedlo požár krátce před 21.00 hod lo-
kalizovat a následně byl zlikvidován. Naše 
jednotka se tak ve 22.30 hod mohla vrátit 
zpět na základnu.

Ihned po návratu začala jednotka s údrž-
bou a výměnou použitého materiálu. Bě-
hem těchto prací byl však znovu vyhlášen 
poplach – ve 23.20 hod provedla jednotka 
otevření zabouchnutých dveří v bytovém 
domě v obci Krucemburk, kde hrozilo ne-
bezpečí z prodlení.

Ve 2.35 hod se bohužel rozezněly sirény 
a telefony znovu a jednotka vyjížděla zpět 
do Krucemburku. Požár byl velkého rozsa-
hu, proto byl opět vyhlášen druhý a násled-
ně třetí stupeň požárního poplachu. Hašení 
bylo prováděno opět několika proudy ,,C“ 
a za pomoci výškové techniky. Požár se 
podařilo lokalizovat až kolem 14.00 hod. 
Naše první cisterna MAN hlásila příjezd 

na základnu kolem 17. hod, druhá CAS na 
místě zůstala společně s dopravním auto-
mobilem a místní jednotkou z Krucembur-
ku z důvodu provádění následného dozoru 
požářiště a dohašování skrytých ohnisek. 
Poté bylo místo zásahu předáno majiteli 
a až po sobotní 8 hodině byl zásah teprve 
ukončen. Škoda způsobená požárem byla 
předběžně odhadnuta na 80 mil. Kč. Příči-
nou požáru byla nedbalost.

Dále na místě zasahovaly: HZS Chotě-
boř, Havlíčkův Brod, Hlinsko, Žďár n. S., 
Jihlava, ZÚ Jihlava, JSDH Krucemburk, 
Sobíňov, Česká Bělá, Havlíčkova Boro-
vá, Chotěboř, Vojnův Městec, Škrdlovice, 
Hlinsko, Libice n. D., Polnička.

Ještě pár údajů o zásahu:
–– na místě zasahovalo celkem 17 jedno-
tek požární ochrany

–– celkem se na místě vystřídalo 58 kusů 
techniky

–– 20 ks cisternových automobilových 
stříkaček

–– 3 automobilové plošiny
–– 1 automobilový žebřík
–– při požáru bylo „vydýcháno“ několik 
desítek tlakových lahví se stlačeným 
vzduchem

–– naše jednotka na místě strávila celkem 
43 hodin

–– na místě jsme zasahovali s oběma 
CAS a dopravním automobilem

–– dalších 20 hodin jsme strávili údržbou 
techniky

–– zasahovalo celkem 21 členů jednotky
–– došlo k poškození 21 kusů zásahových 
hadic.

O tom, jak byl zásah náročný, svědčí i po-
škození dvou přileb sálavým teplem. V his-
torii našeho sboru se jedná asi o největší 
a nejdelší zásah společně s požárem VČDZ 
(Východočeské dřevařské závody) ve Ždírci 
nad Doubravou 19. 5. 1979. Nejdůležitější 
je ale fakt, že se při požáru ani samotném 
zásahu nikdo nezranil. Všem, kteří se na zá-
sahu podíleli, patří obrovské díky!

Všichni velitelé družstev naší výjezdové jed-
notky úspěšně absolvovali pravidelné perio-
dické školení velitelů formou e-learningu.

Další informace najdete na našich stránkách 
sdh.zdirec, instagramu nebo na FB stránce 
Hasiči Města Ždírec nad Doubravou.

Za kolektiv JPO II Erik Urban
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Úspěšný květen u mladých hasičů

V neděli 8. 5. 2022 se konalo v Dlouhé 
Vsi jarní kolo hry Plamen. Po poradách 
a hromadném nástupu se za SDH Ždí-
rec nad Doubravou na start postavila dvě 
družstva – starší a mladší. Celkem nastou-
pilo 7 družstev mladších a 9 družstev star-
ších. Jednotlivé disciplíny jako každý rok 
– štafeta dvojic (starší 1. místo a mladší 
6. místo), štafeta 4x 60 m (starší i mlad-
ší 2. místo) a požární útok (starší 1. místo 
a mladší 2. místo). Jarní kolo Plamene na-
vazuje na podzimní kolo. Po sečtení všech 
bodů z obou kol získalo družstvo starších 

1. místo a mladších 5. místo. Starší si tak 
zajistili postup na okresní kolo hry Pla-
men do Havlíčkova Brodu, které se konalo 
21. 5. 2022, po uzávěrce novin.

Dne 15. 5. 2022 se v Libici nad Doubra-
vou konalo 1. kolo Havlíčkobrodského 
turné. Zaregistrovali jsme 1 družstvo 
mladších a 1 družstvo starších. V 10 hod 
vše vypuklo. Podle startovní listiny bylo 
26 družstev starších a 28 družstev mlad-
ších. Družstvo starších zaběhlo svůj pokus 
na výbornou, výsledný čas 18,02 s a krás-
né 5. místo. Družstvo mladších mělo svoji 

premiéru v ligovém prostředí a předvedlo 
ukázkový výkon, i když bylo v oslabení 
a museli jsme si půjčit Barborku z Kohou-
tova. Bezchybný zadek, parádní rozdělo-
vač a krásná práce proudařů. Výsledný čas 
21,75 s a zasloužené 4. místo. 

Podrobnější informace o našich akcích 
najdete na našem webu www.sdh.zdirec.
cz nebo facebooku Hasiči Města Ždírec 
nad Doubravou.

Lucie Štefáčková

Mladí hasiči Ždírec – družstvo mladších Mladí hasiči Ždírec – družstvo starších

SDH HORNÍ STUDENEC

Dne 19. 3. byla brigáda na odstranění vět-
rem povalené lípy, na konci jsme si opekli 
špekáčky, zbytek po ohni byl zabezpe-
čen – bylo to u lesa a bylo poměrně sucho. 

Dne 2. 7. pořádáme v areálu Sokolu (V Zá-
tiší) v Novém Studenci sportovní odpoledne 
pro děti, skákání v pytli, stříkání na terč, hod 
granátem, střelba ze vzduchovky a mnoho 
dalšího, každé dítko bude odměněno. Ob-
čerstvení zajištěno. Srdečně zveme.

Za SDH Jana Culková
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Info okénko z Kohoutova

Druhá soutěž letošního roku, které jsme se 
s  našimi mladými hasiči zúčastnili, byly 
Hlinecké piškvorky, v  sobotu 26. břez-
na. Opět naši svěřenci zápolili v  uzlové 
štafetě, štafetě požárních dvojic, štafetě 
3x15 m, šroubování a céčko spojky. Vše se 
odehrávalo ve vnitřních prostorách hlinec-
ké tělocvičny. 

V pátek 15. dubna jsme se společně vy-
dali do okolí Kohoutova a na cyklostezku 
do Benátek v rámci akce Čistá Vysočina. 
Nejvíc jsme podél hlavní silnice sesbíra-
li krabiček od cigaret a kelímků od kávy. 
Když se rozhlédneme s  odstupem času, 
tak už se zase v příkopech nacházejí pytlí-
ky a jiné věci. Proč to ti lidé nejsou schop-
ni vyhodit do popelnic a kontejnerů?… 

V pátek 29. dubna jsme připravili hra-
nici, děti si vyrobily čarodějnici, abychom 
ji společně v sobotu upálili. Počasí se ko-
nečně umoudřilo a tak se sešel skoro celý 
Kohoutov a jeho příznivci. Opékali jsme 
buřtíky, klobásky, hrál se volejbal, užili 
jsme si krásnou sobotu.

Nyní už začínáme trénovat venku. Oprá-
šili jsme po dvou letech mašinu, zároveň 
znalosti a dovednosti. Při prvním tréninku 
jsme zjistili, že nám uhnila prkna na zá-

kladně. Mládež nám zestárla a musíme 
řešit problém  věkových kategorií, někte-
ří nám bohužel úplně vypadli. Ale tento 
problém mají skoro všechny SDH v okolí. 
Hlavní je, že covid děti a mládež neodra-
dil, chtějí a baví je stále sportovat.

V neděli 8. května jsme vyrazili na Pla-
men do Dlouhé Vsi, kde nás na fotbalovém 
hřišti překvapila ranní mlha. Závodit mezi 
sebou bylo připraveno 9 starších a 7 mlad-
ších družstev. Starší začali své sportovní 

klání ve štafetě 4x60 m a mladší ve štafetě 
požárních dvojic. Po dokončení disciplín 
se vyměnili. Pak následoval požární útok 
na dva pokusy, které probíhaly na dvou 
platech. Vše běželo jak na drátku. Naše 
starší družstvo v  konečném součtu bodů 
obsadilo nádherné 4. místo. A už teď se 
těší na první kolo HB turné do Libice.

Vedoucí MH Kohoutov

SDH KOHOUTOV

SPV

Netradiční sedmiboj se vrátil na venkovní hřiště

V neděli 8. května 2022 se konal neuvěřitelný XXXVII. ročník 
soutěže v netradičním sedmiboji. Po trápení s coronavirem se nám 
dostalo odměny a nejen že jsme mohli soutěž uspořádat, ale do-
konce nám přálo počasí a pokřtili jsme naše nové multifunkční 
hřiště. Odborů Asociace Sport pro všechny nebylo mnoho, děti 
nám také trochu prořídly, ale užili jsme si krásné dopoledne plné 
zábavy. Cvičenci z Chotěboře, Nové Vsi, Malče a Ždírce nad 
Doubravou v počtu 54, cvičitelé, kteří nešetřili obdivem nad krá-
sou hřiště, které má k dispozici široká veřejnost, se rozeběhli po 
prostoru již v devět hodin ráno. Pořadatelé na zmíněném prostoru 
byli již o dvě hodiny dříve a přípravě předcházelo někdy velmi 
složité vzpomínání, co vše soutěž obsahovala a pak bádání, jak 
šetrně vetknout myšlenku do nové reality. ...ale povedlo se a podle 
reakcí účastníků k jejich plné spokojenosti.

Vzhledem k malé účasti v každé kategorii, měla většina zúčastně-
ných medaili a ani cvičenci z našeho odboru nevyšli naprázdno.

1. místo – Mia Ondráčková + účastnice z Chotěboře
3. místo – Zuzana Bezoušková + Viktorie Šidáková
1. místo – Denisa Brychtová + Veronika Burianová
2. místo – Barbora Němcová + Nela Resselová
2. místo – Richard Matějíček + Vašek Bříza

Na závěr už jen stačí se modlit, abychom se v příštím roce bez 
potíží opět setkali. Sportu ZDAR a dobré náladě zvlášť.

Dana Vavroušková

Netradiční sedmiboj 8. 5. 2022
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CHOTĚBOŘSKÉ MAŽORETKY MLÁĎATA JSOU MISTRYNĚ ČR

SPORTOVNÍ OKÉNKO

Nohejbalový OPHB 2022 byl zahájen

NOHEJBAL – TATRAN ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

Dne 29. 4. 2022 byl zahájen nohejbalový okresní přebor – OPHB. 

Letos se účastní 8 týmů: Dolní Krupá, Chotěboř, Přibyslav, 
Golčův Jeníkov, Polná, Olešnice, Miřátky a Tatran Ždírec n. D.

Tatran Ždírec n. D. na domácím hřišti porazil na úvod Přibyslav 5:2

Rozlosování  týmu Tatranu, hrajícího  domácí zápasy na umělce 
za Fitcentrem ve Ždírci nad Doubravou:

29. 4. 2022	 Tatran	 5:2	 Přibyslav
06. 5. 2022	 G. Jeníkov	 4:3	 Tatran
13. 5. 2022	 Olešnice	 3:4	 Tatran
20. 5. 2022	 Tatran	 7:0	 D. Krupá
29. 5. 2022	 Miřátky	 –	 Tatran
03. 6. 2022	 Tatran	 –	 Chotěboř
12. 6. 2022	 Polná	 –	 Tatran

Do konce června budou odehrány zápasy čtvrtfinále play-off 
(1. – 8. týmem, 2. – 7. týmem, 3. – 6. týmem a 4. – 5. týmem). 
Vítězové postupují do semifinále Play-off.
Play-off bude odehráno na podzim 2. – 4. 9. 2022 a 9. – 11. 9. 2022

Zveme příznivce o sport na naše zápasy a případné zájemce 
o nohejbal mezi nás.

Vše o nohejbalovém oddílu: 
https://tatran.zdirec.cz/nohejbalovy-oddil/

Nohejbalový oddíl Tatranu Ždírec nad Doubravou

Zní to jako pohádka, ale ta se stala druhý květnový víkend skuteč-
ností. Holky předvedly parádní výkon a tak se mohou radovat z ti-
tulu Mistryně České republiky. Asi vám ani nemusím popisovat 
radost Adélky Joskové, Terezky Ondráčkové, Barunky Dlouhé, 
Nelinky Vavřičkové, Marušky Pavlíčkové, Laurinky Čechovské, 
Tinky Špidlenové, Lucinky Mečiarové a Anežky Křivské. A to 
ještě nebyl konec, do sbírky jim v neděli ještě přibyl titul II. více-
mistryně ČR a do třetice to byl ještě titul pro Lucinku Mečiaro-
vou, také II. vícemistryně ČR v sólo akrobatic. A toto nejsou je-
diné úspěchy, které jsme si z Hradce Králové přivezli. Krom výše 
zmiňovaných titulů holky vybojovaly postupy na mistroství Evro-
py. Takže v červnu nás budou naše dvě sestavy kadetek a jedna 
seniorek reprezentovat na ME v Chorvatsku. Další skvělé výkony 
předvedly i ostatní naše holky a nám tím udělaly velkou radost. 
Pátek 13. byl šťastný pro Nelinku Vavřičkovou, Adélku Joskovou 
a Laurinku Čechovskou, které se svými sestavami vybojovaly 
zlaté medaile. Medaile v  pátek ještě získaly naše nejstarší a to 
stříbrnou. Krásného umístění dosáhly i další naše sestavy. Sku-
pina mladších kadetek byla na 6. místě, Natka Vavříčková a Adé-
lka Tůmová, Tinka Špidlenová skončily těsně pod stupni vítězů. 
Skvělé výkony předvedly i Eliška Muniová, Natka Vavřičková 
a Sabča Blažková se svými sóly. Byl to náročný víkend, ale pro 
nás neskutečně šťastný. Jsme na naše holky moc a moc pyšní. Ani 
v době covidu to nevzdaly a tento víkend byl odměnou za jejich 
velké úsilí a dřinu, kterou našemu sportu věnují. Do naší skupiny 
rády přivítáme další šikovné slečny, které chtějí zažívat krásné 
a radostné pocity společně s námi. Tak se nám ozvěte. Ale teď už 
hurá do Zadaru, za dalším dobrodružstvím.

Lenka Mečiarová

Postupující na ME s rodiči

OPHB – úvodní zápas Tatran – Přibyslav 29. 4. 2022

Mažoretky – Adélka Josková, Ždírec nad Doubravou
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INZERCE

TENISOVÁ ŠKOLA 
Ždírec nad Doubravou

Tenisová škola s odborným trenérem 
je určena pro chlapce, děvčata, ale i dospělé. 

Přijďte si vyzkoušet tento krásný sport. 
Zájemci se mohou přihlásit na 

tel. čísle: 777 267 613.

Těší se na Vás Zdeněk Šrámek.
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STORA ENSO WOOD PRODUCTS ŽDÍREC S. R. O.

Společnost Stora Enso získala Cenu hejtmana Kraje Vysočina za společenskou odpovědnost

V pondělí 25. dubna 2022 byly v  Jihlavě 
slavnostně vyhlášeny výsledky soutěže 
Cena hejtmana Kraje Vysočina za spole-
čenskou odpovědnost 2020–2021, kde spo-
lečnost Stora Enso zvítězila společně s dal-
šími dvěma firmami v  kategorii nad 250 
zaměstnanců. Cenu vítězům předal hejtman 
Kraje Vysočina Vítězslav Schrek a předse-
da Senátu ČR Miloš Vystrčil. Vítězné spo-

lečnosti se tak zařadily mezi následováníhodné vzory v regionu při 
zavádění principů společenské odpovědnosti do praxe.

Organizací soutěže, do které se přihlásilo 27 organizací, chtěl 
Kraj mimo jiné poukázat na to, že je potřeba se z úrovně „Profit 
only“ (pouze zisk) orientovat na širší vnímání „People-Planet-Pro-
fit“ (lidé-planeta-zisk). Právě takto orientovaná obchodní činnost je 
základem filozofie Stora Enso, která se svým respektem k přírodě 
a ke komunitě usiluje o to být dobrým příkladem pro ostatní.

To potvrzuje i František Vícha, jednatel společnosti Stora Enso: 
„Získání ceny je potvrzením našich dlouhodobých snah v sociální 
a ekologické udržitelnosti. Zároveň nás motivuje do dalších akti-
vit v regionech, kde Stora Enso působí. Společenská odpovědnost 
je nedílnou součástí naší firemní strategie a kultury a věříme, že 
se nám vrátí ve spokojenosti našich zaměstnanců, zákazníků i po-
zitivním vnímání všech zainteresovaných stran v okolí.“

Stora Enso

Předání ocenění: Jednatel společnosti Stora Enso František 
Vícha s Cenou Kraje Vysočina za společenskou odpovědnost 
společně s hejtmanem Vítězslavem Schreckem (vlevo) a před-
sedou Senátu ČR Milošem Vystrčilem (vpravo).

Hejtman Kraje Vysočina Vítězslav Schrek (vlevo), jednatel 
společnosti Stora Enso František Vícha (vpředu), předseda 
Senátu ČR Miloš Vystrčil (vzadu).

Stora Enso – sál Cena hejtmana Kraje Vysočina za společenskou odpovědnost 
2020–2021.
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